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Superbakterie mogą zabić miliony ludzi

Superbakterie, czyli mikroorganizmy oporne na działanie antybiotyków, mogą zabić miliony
ludzi do 2050 r. i kosztować globalną gospodarkę ok. 1,7 bln dol. rocznie – czytamy
w raporcie opublikowanym przez think thank Centrum Rozwoju Globalnego (CGD).
Najbardziej ucierpią mieszkańcy Chin, USA i UE.
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W badaniu finansowanym przez brytyjski rząd obliczono obciążenie zdrowotne i ekonomiczne
wynikające z oporności na antybiotyki w 122 krajach. W najbardziej pesymistycznym scenariuszu do
2050 r. straty PKB Chin mogą wynieść nieco poniżej 722 mld dol. rocznie, w USA – 295,7 mld dol.,
UE – 187 mld dol., a w Japonii – 65,7 mld dol.

Główny autor raportu, politolog i ekonomista Anthony McDonnell, w rozmowie z dziennikiem
„Guardian” zwrócił uwagę, że na wzrost wskaźników oporności na antybiotyki wpływ mają m.in.
cięcia pomocy rozwojowej dokonane przez administrację prezydenta USA Donalda Trumpa, a także
zmniejszenie budżetów na ten cel przez rządy Wielkiej Brytanii, Niemiec i Francji.

W jego opinii dalsze prowadzenie takiej polityki „może doprowadzić do śmierci milionów ludzi na
całym świecie, w tym w siedmiu najbogatszych krajach świata”. - Inwestowanie w leczenie infekcji
bakteryjnych już teraz ratuje życie, a w długoterminowej perspektywie przyniesie korzyści
ekonomiczne w postaci miliardów dolarów – powiedział McDonnell.

Gazeta przytoczyła wyliczenia Uniwersytetu Waszyngtońskiego w Seattle, który oszacował, że do
2050 r. liczba zgonów spowodowanych opornością na środki przeciwdrobnoustrojowe wzrośnie o 60
proc. Przewiduje się, że w samych Stanach Zjednoczonych każdego roku z powodu bakterii opornych
na antybiotyki umrze 1,34 mln osób, a w Wielkiej Brytanii 184 tys., przy czym spodziewany jest
również wzrost liczby osób ciężko chorych na bakterie oporne na inne leki.

Zarażenia superbakteriami powodują także zwiększenie liczby hospitalizacji i wydłużają pobyty
w szpitalach. Szacuje się, że zwiększy to globalne koszty leczenia o ok. 176 mld dol., przy czym tylko
w USA z 15,5 mld dol. do 57 mld dol.

Jednocześnie CGD podało, że gdyby kraje zainwestowały w walkę z superbakteriami, np. zwiększając
dostęp do nowych antybiotyków i wysokiej jakości leczenia tych zakażeń, to gospodarka USA
mogłaby wzrosnąć o 156,2 mld dol. rocznie, a Wielkiej Brytanii o 12 mld dol., każdego roku przez
najbliższe ćwierćwiecze.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.

 
16-03-2026

Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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